CONT111
CONT112
CONT113
CONT114

Nome
Auditoria e Controladoria Aplicada ao Setor Publico
Controladoria Empresarial
Tecnologia e Sistemas de Informagdo Gerencial
ACEV

72
72
72
65

Curso de Contabiliade - FEAC - UFAL

Oferta Académica 2026.1

OFERTA ACADEMICA 2026 - DIURNO
PPC NOVO OITAVO PERIODO - Bloco 14 - Sala 103

Segunda

07:30 - 11:00

Terca

07:30 - 11:00

Quarta

OFERTA ACADEMICA 2026 VESPERTINO
PPC NOVO - PRIMEIRO PERIODO - FDA - Sala Al

Quinta
07:30 - 11:00

Sexta

07:30 - 11:00

Professor

Erica Xavier de Souza

Altair de Almeida Campos

Pablo Viana da Silva

Madrcia Adriana Magalhdes Omena

CONTO74
CONTO75
CONTO76
CONTO77
CONTO78
CONTO79

CONTO80
CONTO81
CONTO082
CONTO83
CONTO84
CONTO85

CONTO091
CONTO092
CONTO093
CONTO094
CON0029
CONTO095

CONT101
CONT102
CONT103
CONT104
CONT105

Nome
Contabilidade Basica |
Fundamentos de Administragdo
Fundamentos de Economia
Matemadtica Aplicada
Inst. de Est. de Direito Publico e Privado
Introdugdo a Sociologia

Nome
Contabilidade Basica Il
Introdugdo a Macro e Microeconomia
Direito do Trabalho e Previdenciario
Estatistica
Metodologia Cientifica
Realidade Social e Politica Brasileira

Nome
Contabilidade Intermedidria |
Pratica de Pesquisa em Contabilidade
Introdugdo ao Calculo Atuarial
Contabilidade e Legislagdo Tributéria |
Contabilidade e Finangas Comportamentais
ACE |

Nome
Contabilidade Avangada |
Contabilidade Aplicada ao Setor Publico |
Contabilidade Gerencial
Pericia Mediagdo e Arbitragem
ACE Il

72
72
72
72
36
36

72
36
72
72
36
36

72
36
36
72
72
45

72
72
72
72
65
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Segunda
14:20 - 18:00

PPC NOVO - SEGUNDO PERIODO

Segunda

14:20 - 18:00

PPC NOVO - QUARTO PERIODO - BSA2 - Sala 02

Segunda

14:20 - 18:00

Terca Quarta Quinta Sexta
14:20 - 18:00
14:20 - 18:00
14:20 - 18:00
14:20 - 16:10
16:20 - 18:00
— FDA - Sala A3
Terca Quarta Quinta Sexta
14:20 - 18:00
16:20 - 18:00
14:20 - 18:00
14:20 - 16:10
14:20-16:10
Terca Quarta Quinta Sexta
14:20 - 18:00
14:20 - 16:10
16:20 - 18:00
14:20 - 18:00
14:20 - 18:00

PPC NOVO SEXTO PERIODO - BSA2 - Sala 05

Segunda

14:20 - 18:00

Terca

14:20 - 18:00

Quarta

14:20 - 18:00

Quinta
14:20 - 18:00

Sexta

14:20 - 18:00

Professor

Patricia de Carvalho Diniz Soares

Milka Alves Correia Barbosa

Adhemar Ranciaro Neto

Cristiano da Silva Santos

Priscila Emanuele Falcdo de Oliveira Menezes
ICS

Professor

Marcia Maria Silva de Lima
Marcio Jorge Porangaba Costa
Professor substituto

Alexandra Maria Rios Cabral
Marcia Adriana Magalhdes Omena
Marcio Jorge Porangaba Costa

Professor

Rodrigo Vicente dos Prazeres
Marcia Adriana Magalhdes Omena
Reili Amon - Ha

Alexandra da Silva Vieira

Patricia de Carvalho Diniz Soares
Elyrouse Cavalcante de Oliveira

Professor

Tiago de Moura Soeiro

Marluce Alves de Almeida Salgueiro
Thiago Vitor Ferreira Soares

Juliana Costa Ribeiro Prates

Paulo Sérgio Cavalcante



OFERTA ACADEMICA 2026- NOTURNO
PPC NOVO - PRIMEIRO PERIODO - CTEC - Sala Al

Nome Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Professor
CONTO074  Contabilidade Basica | 72 4 19:00 - 22:30 Daiane Pias Machado
CONTO075  Fundamentos de Administragdo 72 4 19:00 - 22:30 Gustavo Madeiro da Silva
CONTO076  Fundamentos de Economia 72 4 19:00 - 22:30 Adhemar Ranciaro Neto
CONTO077  Matematica Aplicada 72 4 19:00 - 22:30 Carlos Alberto Santos Barbosa
CONTO78 Inst. de Est. de Direito Publico e Privado 36 2 20:50 - 22:30 Priscila Emanuele Falcdo de Oliveira Menezes
CONTO079  Introdugdo a Sociologia 36 2 19:00 - 20:40 ICS
Nome Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Professor
CONTO80  Contabilidade Basica Il 72 4 19:00 - 22:30 Marcia Maria Silva de Lima
CONT082  Direito do Trabalho e Previdenciario 72 4 19:00 - 22:30 Hélder Gongalves Lima
CONTO083  Estatistica 72 4 19:00 - 22:30 Wesley Douglas
CONTO081 Introdugdo a Macro e Microeconomia 36 2 19:00 - 20:40 Marcio Jorge Porangaba Costa
CONTO85  Realidade Social e Politica Brasileira 36 2 20:50 - 22:30 Marcio Jorge Porangaba Costa
CONT084  Metodologia Cientifica 36 2 19:00 - 20:40 Alexandra da Silva Vieira
Nome Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Professor
CONTO80  Contabilidade Basica Il 72 4 19:00 - 22:30 Thiago Vitor Ferreira Soares
CONT082  Direito do Trabalho e Previdenciario 72 4 19:00 - 22:30 Joanna Dhalia Andrade Macedo Gomes
CONTO083  Estatistica 72 4 19:00 - 22:30 Wesley Douglas
CONTO081  Introdugdo a Macro e Microeconomia 36 2 19:00 - 20:40 Thierry Molnar Prates
CONTO85  Realidade Social e Politica Brasileira 36 2 20:50 - 22:30 Thierry Molnar Prates
CONT084  Metodologia Cientifica 36 2 19:00 - 20:40 Professor Substituto
Nome Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Professor
CONTO086  Contabilidade Comercial 72 4 19:00 - 22:30 Paulo Sérgio Cavalcante
CONTO087  Teoria da Contabilidade 72 4 19:00 - 22:30 Juliana Costa Ribeiro Prates
CONTO088 Etica e Legislagdo Profissional 36 2 20:50 - 22:30 Marta Verodnica de Souza Correia
CONTO089 Matemadtica Financeira 72 4 19:00 - 22:30 Ana Paula Lima Marques Fernandes
CONT090  Métodos Quant. Aplic a Contabilidade - MQA 72 4 19:00 - 22:30 Alexandra Maria Rios Cabral
Nome Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Professor
CONT092  Pratica de Pesquisa em Contabilidade 36 2 19:00 - 20:40 Marta Verodnica de Souza Correia
CONT093  Introdugdo ao Calculo Atuarial 36 2 20:40 - 22:30 Reili Amon - Ha
CONT091  Contabilidade Intermediaria | 72 4 19:00 - 22:30 Rodrigo Vicente dos Prazeres
CONT094  Contabilidade e Legislagdo Tributaria | 72 4 19:00 - 22:30 Juliana Costa Ribeiro Prates
CON0030  Comportamento Organizacional 72 4 19:00 - 22:30 Adriana Alvarenga Marques
CONTO095 ACE | 45 3 19:00 - 21:40 Maria Luciana de Menezes Bandeira/ Elyrouse Cavalcante de Oliveira
Nome Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Professor
CONT096  Contabilidade Intermediaria Il 72 4 19:00 - 22:30 Kleber Luis Alves Guedes
CONT098  Contabilidade de Custos 72 4 19:00 - 22:30 Artur Angelo Ramos Lamenha
CONTO097  Anadlise das Demonstragdes Contdbeis 72 4 19:00 - 22:30 Inaja Allane Santos Garcia
CONTO099  Contabilidade e Legislagdo Tributaria Il 72 4 19:00 - 22:30 Alexandra da Silva Vieira



CONT100  ACEIl

Nome
CONT101  Contabilidade Avangada |
CONT102  Contabilidade Aplicada ao Setor Publico |
CONT103  Contabilidade Gerencial
CONT104  Pericia Mediagdo e Arbitragem
CONT105  ACEIl

Nome
CONT106  Contabilidade Avangada Il
CONT107  Contabilidade Aplicada ao Setor Publico Il
CONT108  Auditoria Privada
CONT109  Administragdo Financeira
CONT110 ACE IV

Nome
CONT111  Auditoria e Controladoria Aplicada ao Setor Publico
CONT112  Controladoria Empresarial
CONT113  Tecnologia e Sistemas de Informagdo Gerencial
CONT114 ACEV

Nome
CONT115  Préticas Contabeis
CONT116  Marketing Aplicado a Contabilidade
CONO0035  Mercado Financeiro e de Capitais

cont

CONTO042  Administragdo Financeira e Or¢gamentdria

Nome
CONTO039  Contabilidade Gerencial (*)
CONT103  Contabilidade Gerencial
CONTO086  Contabilidade Comercial

65

72
72
72
72
65

72
72
72
72
65

72
72
72
65

80

72
72

IN

4

Segunda

19:00 - 22:30

Segunda
19:00 - 22:30

Segunda
19:00 - 22:30

Segunda

Terca

19:00 - 22:30

Terca

19:00 - 22:30

Terca

19:00 - 22:30

Terca

19:00 - 22:30

PPC NOVO SEXTO PERIODO - FAU - Sala 02

Quarta

19:00 - 22:30

PPC NOVO SETIMO PERIODO - FAU - Sala 03

Quarta

19:00 - 22:30

PPC NOVO OITAVO PERIODO - FAU - Sala 04

Quarta

PPC NOVO NONO PERIODO - FAU - Sala 05

Quarta

19:00 - 20:40

DECIMO PERIODO - CTEC - Sala B2

Segunda

Segunda

19:00 - 22:30

Terga

Terca

Quarta

DISCIPLINA EXTRA - CTEC - Sala B2 (*) e Sala B3

Quarta
19:00 - 22:30
19:00 - 22:30

Quinta

19:00 - 22:30

Quinta

19:00 - 22:30

Quinta

19:00 - 22:30

Quinta

19:00 - 20:40

Quinta
19:00 - 22:30

Quinta

Elyrouse Cavalcante de Oliveira

Sexta Professor
19:00 - 22:30 Tiago de Moura Soeiro
Marluce Alves de Almeida Salgueiro
Kleber Luis Alves Guedes
Juliana Costa Ribeiro Prates
Paulo Sérgio Cavalcante

Sexta Professor
Kleber Luis Alves Guedes
Erica Xavier de Souza
Maria Luciana de Menezes Bandeira
Altair de Almeida Campos
19:00-22:30  Erica Xavier de Souza

Sexta Professor
Daiane Pias Machado
Altair de Almeida Campos
Pablo Viana da Silva
19:00 - 22:30 Katiane do Nascimento Tavares

Sexta Professor
19:00 - 22:30 Thiago Vitor Ferreira Soares
Maria Luciana de Menezes Bandeira
Rodrigo Vicente dos Prazeres

Sexta Professor

Natallya de Almeida Levino

Sexta Professor
Artur Angelo Ramos Lamenha
Yan Daevid Lira Guimaraes
Yan Daevid Lira Guimaraes



